２０２１年１月８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、株式会社百五銀行（頭取:伊藤 歳恭）と「相互支援に

関する覚書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本覚書は、新型コロナウイルスをはじめとする感染症等によって、当行または百五銀行の東京拠

点が閉鎖を余儀なくされた場合、両行が相互に支援し、本店から地理的に離れている東京拠点の業

務継続を図るものです。

本覚書の締結により、東京拠点の非常時における業務継続に備え、金融機関としての社会的責任

を果たしてまいります。

記

１．締結日

  ２０２１年 1 月８日（金）

２．相互支援の目的

ウイルスなどによる感染症等が流行し、当行または百五銀行の東京拠点における銀行業務の遂

行が困難となった場合に、相互に支援することで、業務の継続・維持を図る。

３ 相互支援の内容

（１）手形交換所への持ち出し、持ち帰り業務

（２）手形小切手の取りまとめ業務

（３）各種収納業務

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまちづ

くりを」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

百五銀行との「相互支援に関する覚書」の締結について